(十三)本計畫區內應辦理都市設計
審議地區如下：

1.都市計畫書圖載明須經都市
設計審議之地區。

2.自行擬定或依都市計畫之規
定擬定細部計畫地區。(細部
計畫已發布實施且已完成市
地重劃之配地者或不須整體
開發者除外。)

3.實施區段徵收或市地重劃地
區及 1,000 平方公尺以上基
地由低使用強度變更為高使
用強度之整體開發地區。

4.都市計畫區內公共工程

(1)廣場、兒童遊樂場、停車
場、學校等公共設施之開
闢基地面積在 3,000平方
公尺以上者。

(2)30 公尺寬以上之道路工
程案及其他本縣指定為
特殊或特定之商業或景
觀街道。

(3)經指定之人行陸橋、地下
道、高架道路及橋樑。

5.公有建築物總樓地板面積達
6,000平方公尺以上者。

6.前款公有建築物新建、增建、
改建或修建部分之樓地板面
積達 3,000 平方公尺以上
者。

(十四)本計畫區內應辦理都市設計
審議地區如下：

1.都市計畫書圖載明須經都市
設計審議之地區。

2.自行擬定或依都市計畫之規
定擬定細部計畫地區。(細部
計畫已發布實施且已完成市
地重劃之配地者或不須整體
開發者除外。)

3.實施區段徵收或市地重劃地
區及 1,000 平方公尺以上基
地由低使用強度變更為高使
用強度之整體開發地區。

4.都市計畫區內公共工程

(1)廣場、兒童遊樂場、停車
場、學校等公共設施之開
闢基地面積在 3,000平方
公尺以上者。

(2)30 公尺寬以上之道路工
程案及其他本縣指定為
特殊或特定之商業或景
觀街道。

(3)經指定之人行陸橋、地下
道、高架道路及橋樑。

5.公有建築物總樓地板面積達
6,000平方公尺以上者。

6.前款公有建築物新建、增建、
改建或修建部分之樓地板面
積達 3,000 平方公尺以上
者。

配合修正
點次。

(十四)本要點未規定事項，依一般
有關法令辦理。

(十五)本要點未規定事項，依一般
有關法令辦理。

配合修正
點次。

42

表 22 變更前後土地使用面積對照表

項目
計畫面積

(公頃)

面積增減

(公頃)

變更後

計畫面積

(公頃)

比例(1)

(%)

比例(2)

(%)

土

地

使

用

分

區

住 宅 區 51.05  51.05 61.28 38.13

商 業 區 3.24  3.24 3.89 2.42

農 會 專 用 區 1.65  1.65 1.98 1.23

宗 教 專 用 區 0.08  0.08 0.10 0.06

第 一 種 宗 教 專 用 區 0.04  0.04 0.05 0.03

電 信 專 用 區 0.17  0.17 0.20 0.13

農 業 區 50.93 -0.33 50.60 - 37.78

小 計 107.16 -0.33 106.83 67.50  79.78

公

共

設

施

用

地

機 關 用 地 0.83  0.83 1.00 0.62

社會福利設施及機關用地 0.00 +0.33 0.33 0.40 0.25

學 校 用 地 2.91  2.91 3.49 2.17

社 教 用 地 0.61  0.61 0.73 0.46

市 場 用 地 0.35  0.35 0.42 0.26

停 車 場 用 地 0.50  0.50 0.60 0.37

公 園 用 地 0.71  0.71 0.85 0.53

兒 童 遊 樂 場 用 地 0.44  0.44 0.53 0.33

鄰里公園兼兒童遊樂場用地 0.55  0.55 0.66 0.41

廣 場 兼 停 車 場 用 地 0.13  0.13 0.15 0.10

綠 地 0.63  0.63 0.76 0.47

道 路 用 地 18.90  18.90 22.69 14.12

人 行 步 道 用 地 0.18  0.18 0.22 0.13

小 計 26.74 +0.33  27.07 32.50  20.22

都市發展用地面積合計(1) 82.97 +0.33  83.30 100.00  -

計畫總面積合計(2) 133.90 0.00  133.90 - 100.00
註 1：都市發展用地不包括農業區。
註 2：表內面積應依據核定計畫圖實地分割測量面積為準。

圖16 變更計畫示意圖

43

10m

圖17 地籍圖套繪變更計畫示意圖

44

10m

45

捌、變更後計畫

一、土地使用計畫

新增社會福利設施及機關用地面積 0.33 公頃，占本計畫面積

100.00%。

表 23 變更後計畫表

項目 計畫面積(公頃) 百分比(%)

公共設施用地 社會福利設施及機關用地 0.33 100.00

合計 0.33 100.00
資料來源：本計畫整理。
註：表內面積應以實際分割測量面積為準。

二、公共設施計畫

(一)社會福利設施及機關用地

新增社會福利設施及機關用地 1 處，位於公園用地南側，面

積為 0.33公頃，占本計畫面積 100.00%。

圖18 變更後計畫示意圖

46

10m

47

三、交通系統計畫

(一)交通系統

本計畫以北側本計畫區北側緊鄰之鄉道彰 152 (彰水路三段

352 巷)為主要聯外道路；以計畫範圍西側之郵政街為次要聯外道

路。

圖 19 交通系統計畫示意圖

(二)目標年周邊道路服務水準

本計畫引入機能及各項服務最大可容納人數詳表 17，另包含

職工人數 62 人。本計畫以計畫區周邊主要道路縣道 145線與鄉道